Câmara Municipal de-São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

ZUÁNL110- -

BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 272/2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na forma
regimental, REITERA OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 488/2013, de 12 de
setembro de 2013, que solicitou ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne
tomar providências cabíveis visando a pavimentação e urbanização das seguintes
ruas no bairro Balneário das Conchas, neste Município:
Rua Francisco Sales da Costa (antiga rua 28);
Rua José Maria dos Santos;
Rua Sérgio de Souza);
Rua Augustinho da Rocha Machado (antiga rua 36);
Rua Iria Soares;
Rua Maria Nazareth (antiga rua 42);
Rua Maria Ribeiro (antiga rua 44);
Rua Irmã Leontina (antiga rua 48);
Rua Carmem Miranda (antiga rua 50)
Rua Leila Diniz (antiga rua 52);
Rua Canaã (antiga rua 54);
Rua Maria de Souza Beltrão.

JUSTIFICATIVA

Com o estado precário das vias públicas no local, torna-se urgente
tal medida, que atenderá aos anseios de toda comunidade de Balneário das
Conchas.

Por se tratar de obra de interesse comunitário e de grande valia para
seus moradores, é que solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, todo

CIENTEenho no sentido do atendimento desta postulação.

,onotou do expediente da $098(te
ao DialD/10

Br Ì

Sala das Sessões, 29 de março de 2017.

nEs .,,à C H O JOSÉ ANTO 	ARTINS FILHO
Secretaria para izat2,44, 	 ezinho

á . 	Vereador-1° secretário E-  m  3A . _10
.......-„,-44'. . zigiisj»,rder ê.,,

s 	g c